Preceptum I Cap. XVIII

peccat mortaliter. De talibus loquitur Chrysostomus. cum inquit. Viros in mulierum formas deducit et mollescere faciunt per calciamera lasciuie cum superfluis et nociuis eas arceri statuimus. Et loquitur de arte texoria. qua sunt vestimenta viris. et arte sutoria qua sunt eis calciamera muliebria. hec Alexander

Sed nunc quid si artifex requirat et peccatur ut sibi faciat vestem vane dispositionis curiosam vel vanam nouiter inuentam. et sic de domibus et nunc quid propter lucrum debet facere talibus? R. n. magister Henricus de bassia in lectura super Gen. quod artifices non debent esse talium vestium excogitatores. et a fortiori non talium factores. nisi forte casus specialis quibus aliud exposcat. Ratio est. quod nullus debet alii ad vanitates prouocare. nec ad superfluos sumptus occasionare. nec quicquam inuare debet ut vani homines suas adinventiones frivolas et cogitationes nocuos expleant in opere. hec ille. Sed nunc quid homini ornamenta aliqui per consuetudines sine graui peccato possunt deferri? R. n. magister Iohannes de tabacco. li. de consol. theol. In his que sunt solum mala que prohibita. multum excusatur in toto vel in tanto consuetudo. id est in talibus ex vi rationabilis consuetudinis presertim si prescripta sit est contra ius scriptum multotiens faciendum. Nam ut Gratianus ille gratisse dicit. quod constitutio videntur moribus confirmatur. quibus etiam superflua ornamenta gestare ad complacendum multis sanctorum autoritatibus reproberetur. tamen hoc sine excusatione ratione consuetudinis gestari possunt sine graui peccato. Ca autem que in talibus saltem circumscriptione scandalo excusare valeat consuetudo est quia res que propter sui nouitatem et per consequens raritatem imaginationem excitant et prouocant ad libidines. eo. s. quod propter admirari homines res hominum magis considerant et per

funditus cogitant. Ille quidem res que in consuetudinem venturum cessant imaginationem excitare et ad libidinem prouocare. eo quod tunc cessant quedam rara esse et admiratio digna. et cogitare consideratio profunda. hec ibi. **Q**uo ad secundum principale notandum quod superbia ornatus dissuadet primo peccatum multiplex in de oriens. Primum est inanis gloria quam rarissime ibi quis deuenit. Exemplum de ditione epulone in purpura. Act. xvj. **U**bi Gregorius in omel. ibidem. Nemo vestimenta precipua nisi ad inanem gloriam querit. Secundum est tumor metis super altos. **U**bi Herodes veste preciosa indutus elatus in seipso ab angelo necatur. Act. xij. Tertium est quod confundunt pauperes talia non habentes. Nam sicut per apostolum. j. Cor. .xi. corinthiis arguunt. quod per escas suas confundebant non habentes. sic per vestimenta fieri possunt secundum Basilium in regula. Quarto mollem et effeminatum efficiunt. Exemplum de epulone qui sicut propter superbiam purpura inducitur ad extra. ita bysso propter molliorem ad intra. secundum glo. Quintum est rapina vel furtum aut illicitus labor qui a talibus facilliter exercetur. ut superflua vestimenta habeant et spoliant pauperes. **U**bi Pe. damianus de contemptu mundi. Illa vestis non immerito rapina esse nuncupatur que duorum vel trium etiam vestium summa coemittitur. Rapinatus proculdubio perpetrat qui vani honoris ardore successus durarum impensas vestium in vna redigit. et proximum suum quem sicut seipsum amare debuerat in sua nuditate relinquit. Sextum est scandalum proximi. Nam qui scandalizauerit unum ex minimis istis qui in me credunt. expedit eum sicut suspensus datur mola asinaria in collo eius et demergatur in profundum maris. Matth. .xviij. Septimum est participatio oim criminum que alij eius exemplo faciunt. Vel ad istam secundum psalmum. Peccatum conco